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یادداشت
حمیدرضا صارمی؛ ️‌معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران

 دست درازی
 در حوالی شهر

 291 میلیارد تومان برای این 2 پروژه هزینه
 شده است

اجرای  54طرح ساماندهی در یک سال اخیر 

افتتاح 2پروژه عمرانی بزرگ

 کاهش 89 درصدی 
کودکان کار 

 پروژه های عمرانی مناطق یک و ۴  
امروز به‌ بهره‌برداری می‌رسند

 ‌وضعیت کودکان کار و آسیب‌های اجتماعی منطقه10 
در قرارگاه‌های آسیب های اجتماعی پایش شد
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بررسی وضعیت صیانت از حریم  پایتخت با حضور 
شهردار منطقه 18 در تلویزیون همشهری

دومین مرکز »سرای زندگی« در منطقه2 
این روزها پاتوقی برای سالمندان است

 ایجاد حال خوب
 برای سالمندان 

صاحب،  حمید 
سامت  مدیرکل 
شهرداری تهران:در 
چارچوب رویکرد جدید 

شهرداری تهران برای ایجاد شهری زنده و 
بانشاط با شعار »حال خوب ساختنی است«؛ 
این مراکز تلاش می‌کنند تا با اجرای برنامه‌های 
متنوع فرهنگی و اجتماعی، زمینه‌ساز حضور 
فعال، مؤثر و شاداب سالمندان در جامعه باشند. 
از جمعیت ۶۹۰ هزار نفری منطقه۲، بیش از 
۱۲۰ هزار نفر را سالمندان تشکیل می‌دهند. به 
همین دلیل، برنامه‌ریزی برای سلامت اجتماعی 
و توانمندسازی آنان در اولویت قرار دارد و توسعه 
مراکز »سرای زندگی« در دستور کار اداره کل 

سلامت شهرداری تهران است.

هدف، توسعه سالمندی 
سالم است
مرضیه‌ شیرازخواه، مدیر مرکز‌ سرای 
زندگی:ارائه خدمات سامت محور به شهروندان 
به‌ویژه برای قشر سالمند، از ضروری‌ترین وظایف 
نهادهای مختلف به‌حساب می‌آید‌و در همین راستا، 
سرای زندگی شکل گرفته است. این مرکز ویژه 
سالمندان )افراد 60سال به بالا( است و در حوزه‌های 
اجتماعی، توانبخشی، فیزیکی، توانمندسازی، 
روانشناختی و شناختی، خدمات ارائه می‌شود و هدفمان 
توسعه سالمندی سالم است. در واقع با ایجاد زمینه 
مشارکت‌های اجتماعی سعی داریم تا سالمندان را توانمند 
کنیم و شادابی و نشاط را در میان آنها افزایش دهیم و انزوای 

سالمندی را به حداقل برسانیم.

 رفع مشکلات سالمندان
 در سرای زندگی

مهدی صالحی، شهردار منطقه ۲:سرای 
زندگی ویژه جهاندیدگان شهر، در فضایی 
پویا و حمایتگر طراحی‌شده که‌ فعالیت‌های 
متنوع فرهنگی، اجتماعی و پیشگیرانه‌ای 
برای سالمندان ارائه می‌دهد. فعالیت اصلی 

در مرکز توانمندسازی سالمندان، رفع چالش‌ها و مشکلات زندگی 
سالمندان در دنیای مدرن امروزی و فراهم‌کردن فرصتی مناسب  
برای سالمندان به‌منظور خارج‌شدن از منزل و دریافت تحرک ذهنی، 

اجتماعی و همچنین مراقبت مورد نیاز است.

مدتی است که امکانات جدیدی با عنوان »سرای 
زندگی« در مناطق پایتخت شکل گرفته که رسالت‌شان 
توسعه سالمندی سالم است. نخستین سرای زندگی، 
سال گذشته در منطقه21 افتتاح شد و به تازگی درهای 
دومین سرا در منطقه2 به روی سالمندان باز شده 
تا جهاندیدگان‌‌ با هم گپ و گفت داشته باشند و در 
برنامه‌های جذاب و آموزشی شرکت کنند. سری به این 

پاتوق تازه تاسیس زده‌ایم.

 خدمات‌رسانی روزانه
در خیابان نیایش محله ستارخان، تابلوی سبز رنگ بالای ساختمان با 
نام »سرای زندگی« خودنمایی می‌کند. تعدادی از سالمندان جلوی در 
ایستاده‌اند و عده‌ای در حال ورود هستند. مسئول پذیرش به تازه‌واردها 
خوشامد می‌گوید و فرمی را در اختیارشان می‌گذارد تا پر کنند. محتوای 
فرم اطلاعات فردی، مشکلات جسمی و... است. مرضیه شیرازخواه، مدیر 
سرای زندگی در حال صحبت با اعضای سراست. او می‌گوید: زمان زیادی 
از افتتاح این مجموعه نمی‌گذرد، اما سالمندان به همدیگر راه‌اندازی این 
سرا را اعلام کرده‌اند و روزانه 30تا 40نفر به اینجا می‌آیند و از برنامه‌های 

مجموعه استفاده می‌کنند.

‌علاقه‌سنجی ‌ سالمندان
داخل ساختمان3 ، روی تابلوی ورودی آن، ساعت شروع برنامه ۸صبح و پایانش 16 اعلام 
شده است. 6اتاق برای تشکیل کلاس‌های تخصصی مانند ورزش‌ تخصصی، قرآن، بازی با 
ریاضی و… تدارک دیده‌اند. 2اتاق هم در ورودی طبقه اول هست که برای معاینه پزشکی 
و خدمات درمانی مانند گرفتن فشارخون و.. در نظر گرفته شده است. در اینجا سالمندان 
می‌توانند همزمان در دوره‌های آموزشی شرکت کنند و‌‌ از خدمات جانبی دیگری هم بهره‌مند 
شوند، اما این حضور باید با اجازه پزشک و روانشناس باشد. سالمندان می‌توانند متناسب با 

شرایط جسمی و حرکتی‌شان ‌ تعیین وضعیت شوند.

 رضایتمندی حداکثری 
صدای شعرخوانی سالمندان از طبقه دوم سرای زندگی به گوش می‌رسد. حدود 30نفر روی 
صندلی‌ها نشسته‌اند و چندتایی از آنها داوطلبانه شعر می‌خوانند و توسط همگروهی‌های 
خود تشویق می‌شوند. رحیمه پورعاشوری 72ساله  می‌گوید: با راه‌اندازی سرای زندگی برای 
همه لحظه‌های روز برنامه‌ریزی دارم. کتاب می‌خوانم و ورزش می‌کنم. با حل مسائل ریاضی 
ذهنم را فعال نگه می‌دارم و در مجموع اوقات خوبی را سپری می‌کنم. به‌گفته مدیران این 

مرکز، حداکثر سالمندان از خدمات راضی هستند و در اکثر برنامه‌ها مشارکت فعال دارند.

‌اینجا حالمان خوب است
ایجاد روحیه ‌نشاط و حال خوب برای سالمندان، مهم‌ترین هدف سرای زندگی است. خوش 
قدم ولی‌زاده، 71ساله که از طریق همسایه دخترش با سرای زندگی و خدمات این مجموعه 
آشنا شده است، از حال خوش افرادی می‌گوید که به این مجموعه می‌آیند: این روزها حالم 
خیلی خوب است و ارتباط بهتری با دوستان و اطرافیان دارم. مشارکت در برنامه‌های 
اجتماعی علاوه بر حال خوب، باعث توانمندسازی سالمندان می‌شود و به‌ خودباوری می‌رسند 

و حس ارزشمندی می‌کنند؛ من هم در اینجا، همین حال خوب را دارم.

 حضور500نفری شهروندان
در ‌2ماه گذشته بیش از 500نفر از شهروندان از خدمات مرکز بهره‌مند شده‌اند. البته سرای 
زندگی فقط برای ساکنان منطقه نیست. برخی حتی از غرب و شرق تهران برای استفاده از 
خدمات‌ مراجعه کرده‌اند. منیژه خوان‌کشی پور، بانوی 78ساله‌ای است که در غرب تهران 
زندگی می‌کند، حضورش را مدیون افرادی است که در بوستان بانوان منطقه21 با آنها آشنا 
شده و این مرکز را به او معرفی کرده‌اند، هر چند مجبور باشد برای حضور در این مجموعه 
‌هزینه‌ پرداخت کند. او می‌گوید: برای داشتن حال خوب 400تا 600هزار تومان مبلغی نیست 

و تمام آن برای خودمان هزینه می‌شود.

 60سال به بالا‌ گروه سنی: شنبه تا چهارشنبهروزهای فعالیت:ساعت کار: 8 تا 6650014016شماره تلفن مرکز: دوم، پلاک45بعد از خیابان نیایش، کوچه نشانی: خیابان ستارخان، اطلاعات مرکز سرای زندگی
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سرای زندگی در تهران 
فعالیت دارد.

سعیده مرادیگزارش
روزنامه‌نگار

تهران بر لبه پرتگاه؛ فروپاشی حریم پایتخت 
این بحران، فراتر از یک معضل شهری محض، تهدیدی ملی و 
فراگیر است؛ تهدیدی که اگر امروز با همه توان و خرد به مقابله 
با آن نشتابیم، فردا به بحران‌های امنیتی عمیق، مهاجرت معکوس و زخم‌هایی کهنه و 
ناگشودنی در بطن جامعه ‌خواهد انجامید. رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری که تنها 
شورای ‌عالی شهرسازی را مرجع قانونی تعیین حریم دانسته است، همچون فانوسی 

روشن در تاریکی راهنمای پاسداری از حقوق عمومی و کیان شهر است.
خوشبختانه در جلسه‌ای سرنوشت‌ساز با حضور ریاست محترم جمهور و فرمانداران 
موضوع بازگردانی و احیای این طرح مهم با جدیت و اهتمام ویژه مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و دستوری عاجل برای واکاوی علل و پیامدهای لغو ابلاغیه صادر شد. 
لیکن زمان در حال سپری شدن است و هر لحظه تأخیر همچون سنگی است که 
بر سنگریزه‌های فروپاشی می‌افزاید و تهران را به سراشیبی سقوطی برگشت‌ناپذیر 

می‌کشاند.
اکنون بیش از هر زمان دیگری باید از مرز هشدارها عبور کنیم و به ساحت عمل و اقدام 
گام نهیم. شورای ‌عالی شهرسازی و معماری باید‌ با بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های 
قانونی، کارشناسانه و اجتماعی ابلاغیه لغوشده را به فوریت احیا کند و در کنار آن 
چارچوبی الزام‌آور، دقیق و شفاف برای نظارت، پایش و اجرای بی‌کم‌وکاست طرح 
حریم تدوین و عملیاتی سازد؛ چارچوبی که اجازه ندهد هیچگونه سستی، کوتاهی یا 

ناهماهنگی‌ای بر این میراث گرانبها چیره شود.
مجلس شورای اسلامی نیز باید با تصویب قوانین روشن، قاطع و بازدارنده از تکرار 
چنین تصمیمات خلق‌الساعه و مخربی جلوگیری کند؛ قوانینی که نه‌فقط تهران، بلکه 
سرنوشت تمامی میهن را در برابر تهاجم نابسامانی‌ها و بی‌قانونی‌ها بیمه سازد. دستگاه 
قضایی کشور نیز، به‌مثابه پاسدار عدالت و حافظ حقوق عمومی، موظف است با اتکا به 

آرای پیشین و اصول بنیادین حقوقی، از حریم ملی و شهری پاسداری بی‌وقفه کند.
در پایان، این مسئولیت بزرگ و تاریخی بر دوش تمامی شهروندان، کارشناسان، 
اصحاب رسانه و فعالان جامعه مدنی است که با درک ژرف و احساسی آگاهانه 
مطالبه‌گری خود را در راه حفظ و حراست از حریم تهران پیگیری کنند، چراکه 
سرنوشت این شهر نه در انحصار یک نهاد یا گروه خاص، بلکه در همصدایی و عزم ملی 

برای حفظ هویت، آرامش و زیست‌پذیری آن نهفته است.
حریم تهران مرز تعیین‌کننده سرنوشت است؛ راهی است میان نجات و نابودی، میدانی 
است که در آن انتخابی تاریخی و سرنوشت‌ساز پیش رو داریم؛ یا باید همچون نگینی 
تابناک آن را حفظ کنیم یا بگذاریم بی‌حریمی و بی‌قانونی آن را به خاک و خاکستر 

تبدیل سازد.
تهران امروز بیش از هر زمان دیگری به حریمی مستحکم، نافذ و عملیاتی نیازمند 
است،‌ حریمی که نه در شعار، بلکه در عمل و سیاست‌های عینی و مقتدرانه به رسمیت 
شناخته شود تا این شهر پر از زندگی بتواند به حیات خود ادامه دهد و فردایی روشن 

برای نسل‌های آینده بسازد.

150
هکتار از حریم منطقه18 توسط 
یک شرکت خودروسازی به‌طور 
غیرقانونی حصارکشی شده است.
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 هزار و 100هکتار
  وسعت حریم 
منطقه18 است.

ادامه 
در صفحه اول
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